

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Balance General
Al 28 de febrero de 2023



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediación

Caja y bancos	130,870,302.8
Reportos y otras operaciones bursátiles	824,810.5
Inversiones financieras, netas	179,177,963.1
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	728,930,589.3
	<u>1,039,803,665.8</u>

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	833,497.8
Inversiones accionarias	1,420,679.8
Diversos	24,519,774.3
	<u>26,773,951.9</u>

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	9,076,354.3
--	-------------

Total activo 1,075,653,972.0

Derechos futuros y contingencias 2,921,767.0

Total Activo y Contingencias 1,078,575,739.1

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediación

Depósitos de clientes	686,467,809.5
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	65,920,962.0
Préstamos de otros bancos	72,246,040.8
Reportos y otras obligaciones búrsátiles	10,000,000.0
Títulos de emisión propias	126,240,685.0
Diversos	3,082,305.8
	<u>963,957,803.1</u>

Otros pasivos

Cuentas por pagar	2,271,294.3
Provisiones	2,732,103.2
Diversos	59,941.3
	<u>5,063,338.7</u>

Deuda subordinada

Deuda subordinada	-
-------------------	---

Total pasivo 969,021,141.7

Patrimonio:

Capital social pagado	90,000,000.0
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	16,029,972.6

Total patrimonio 106,029,972.6

Total pasivo y patrimonio 1,075,653,972.0

Compromisos futuros y contingencias 2,921,767.0

Total Pasivo, Patrimonio y Contingencias 1,078,575,739.1

Carlos Antonio Turcios
 Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
 Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
 Contador General

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 28 de febrero de 2023



Ingresos de operación:	
Intereses de préstamos	9,637,611.9
Comisiones y otros ingresos de préstamos	33,874.7
Intereses y otros ingresos por inversiones	2,552,980.4
Utilidad en venta de títulos valores	1,135.1
Reportos y operaciones bursátiles	4,126.5
Intereses sobre depósitos	187,754.6
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	580,819.9
	<u>12,998,302.9</u>
Menos - Costos de operación:	
Intereses y otros costos de depósitos	3,993,666.5
Intereses sobre préstamos	1,390,294.5
Intereses sobre emisión de obligaciones	1,334,596.2
Pérdida por venta de títulos valores	16,237.7
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	407,531.6
Total costos de operación	<u>7,142,326.5</u>
Reservas de saneamiento	972,282.0
Utilidad antes de gastos	<u>4,883,694.5</u>
Gastos de operación:	
De funcionarios y empleados	2,106,942.4
Generales	2,135,428.7
Depreciaciones y amortizaciones	564,362.7
Total gastos de operación	<u>4,806,733.8</u>
Pérdida de operación	<u>76,960.7</u>
Otros ingresos, neto	1,070,969.4
Utilidad antes de impuestos	<u>1,147,930.1</u>
Impuesto sobre la renta	31,597.5
Contribución especial a los Grandes Contribuyentes	-
Utilidad neta	<u>1,116,332.6</u>

Carlos Antonio Turcios
 Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
 Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
 Contador General